CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - PROC. CEE nº 1757/72

INTERESSADO: Faculdade de Odontologia de Araçatuba

ASSUNTO : Recontratação de Valdir de Souza, como Profes-

sor-Assistente Doutor, junto ao Departamento de Materiais

Dentários e Prótese da Faculdade de Odontologia de Araça-

tuba.

RELATOR : Conselheira Amélia Americano Domingues de Castro

PARECER Nº 2 3 9 8 / 7 4 , CTG; Aprov.em 17/10/74; Comunicado ao

Pleno em 23/10/74, (Proc. 1757/72)

I - RELATÓRIO

1.Histórico: a Faculdade de Odontologia de Araçatuba propõe a pror-

rogação do contrato do Professor Valdir de Pousa, Frofessor-Assistente

Doutor do Departamento de Materiais Dentários e Prótese daquela Faculda-

de.

O processo vem a esse Conselho sem objeção por parte da CESESP.

2.Fundamentação: No decurso do último contrato,o docente ,além de

outras atividades, realizou cursos e estágios no exterior, como bolsis-

ta. Obteve, posteriormente, título de Doutor em Ciências (Faculdade de

Odontologia de Araçatuba, 1974). A documentação juntada ao processo le-

va-nos a concluir favoravelmente a prorrogação do seu contrato.

II - CONCLUSÃO

Favorável à prorrogação do contrato do Professor-Assistente Dou-

tor Valdir de Souza, para continuar exercendo funções junto ao Departa-

mento de Materiais Dentários e prótese da Faculdade de Odontologia de

Araçatuba.

São Paulo, 4 de outubro de 1974

a) Conselheira Amélia Americano Domingues de Castro- Relatora

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o vo-

to do Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Americano

Domingues de Castro, Antonio Deloranzo Reto, Olavo Baptista Filho,

Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza,

Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, e m 1 6 d e outubro d e 1 9 7 4 .

a) Conselheiro Luiz Pereira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE, por unanimidade, aprova o parecer da Câmara do En-

sino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", em 16 de outubro de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente